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SITUACION FINANCIERA
CONSOLIDADA
EJERCICIO 2021

e Partes Vinculadas

Entidades del Partido en Euskadi (Consejos
Ciudadano de Euskadi y Consejos Municipales),
Grupos Politicos (Autonémico, Forales vy
Municipales) y las coaliciones electorales a las
que haya concurrido en el ejercicio o tengan
aun partidas abiertas en 2021.

e Entidades consolidadas en las

cuentas anuales

En este informe integramos las cuentas del
Partido en Euskadi, coaliciones electorales y
grupos institucionales vascos. Para ver un
desglose detallado de las entidades consultar el
ANEXO I disponible al final de este documento.

FINANTZA EGOERA
FINKATUA
2021EKO EKITALDIA

e Lotutako Aldeak

Alderdiaren  Entitateak Euskadin (Euskadiko
Herritar Kontseiluak eta Udal Kontseiluak),
Talde Politikoak (Autonomia mailakoak, Foralak
eta Udalekoak) eta ekitaldian parte hartu duten
hauteskunde-koalizioak edo 2021ean oraindik
partida irekiak dituztenak.

e Urteko kontuetan bateratutako
entitateak

Txosten honetan sartzen ditugu Alderdiak
Euskadin  dituen  kontuak, hauteskunde-
koalizioak eta euskal entitate-taldeak. Entitateen
banakapen zehatza ikusteko, Kkontsultatu
dokumentu honen amaieran eskuragarri dagoen
I. ERANSKINA.

BALANCE DE SITUACION CONSOLIDADO /

EGOERAREN BALANTZE BATERATUA

A) ACTIVO NO CORRIENTE

I. Inmovilizado intangible

Il. Inmovilizado material

1. Terrenos y construcciones

2. Bienes del patrimonio histérico

3. Otro inmovilizado material

4. Inmovilizado en curso y anticipos

lll. Inversiones inmobiliarias

IV. Inversiones financieras a largo plazo

1. Créditos con entidades

A) OHIZKOA EZ DEN AKTIBOA 123.794,25
I. Ibilgetu ukiezina 95,88
Il. Ibilgetu materiala 71.339,30
1. Lur-sailak eta eraikuntzak 0,00
2. Ondare historikoko ondasunak 0,00
3. Beste ibilgetu material bat 71.339,30
4. Une honetako ibilgetua eta aurrerakinak 0,00
lll. Higiezinetan egindako inbertsioak 0,00
IV. Epe luzeko finantza-inbertsioak 52.359,07
1. Kredituak entitateekin 0,00
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a) Entidades vinculadas

b) Entidades no vinculadas
2. Otros activos financieros
a) Entidades vinculadas

b) Entidades no vinculadas
B) ACTIVO CORRIENTE

I. Existencias y anticipos

Il. Créditos a afiliados
11l. Deudores y otras cuentas a cobrar

1. Personal

2. Créditos con las Administraciones
Publicas

3. Deudores varios

IV. Inversiones financieras a corto plazo
1. Créditos con entidades

a) Entidades vinculadas

b) Entidades no vinculadas

2. Otros activos financieros

a) Entidades vinculadas

b) Entidades no vinculadas

V. Periodificaciones a corto plazo
VI. Tesoreria

TOTAL ACTIVO (A+B)

A) PATRIMONIO NETO

A-1) Patrimonio generado

I. Excedentes de ejercicios anteriores

1. Excedentes positivos de ejercicios
anteriores

2. (Excedentes negativos de ejercicios
anteriores)

Il. Excedente del ejercicio

A-2) Variaciones patrimoniales pendientes

de imputacion a resultados
I. Subvenciones

Il. Donaciones y legados

a) Lotutako entitateak

b) Lotu gabeko entitateak

2. Beste finantza-aktibo batzuk
a) Lotutako entitateak

b) Lotu gabeko entitateak

B. OHIZKO AKTIBOA

l. izakinak eta aurrerakinak

1. Afiliatuentzako kredituak

Ill. Zordunak eta kobratzeko dauden beste

batzuk

1. Pertsonala

2. Kredituak Administrazio Publikoekin
3. Hainbat zordun

IV. Epe motzeko finantza-inbertsioak
1. Kredituak entitateekin

a) Lotutako entitateak

b) Lotu gabeko entitateak

2. Beste finantza aktibo batzuk

a) Lotutako entitateak

b) Lotu gabeko entitateak

V. Epe motzeko aldikatzeak

VI. Diruzaintza

AKTIBOA GUZTIRA (A+B)

A) ONDARE GARBIA

A-1) Sortutako ondarea

I. Aurreko ekitaldietako soberakinak

1. Aurreko ekitaldietako soberakin
positiboak

2. (Aurreko ekitaldietako soberakin
negatiboak)

1. Ekitaldiko soberakina

A-2) Ustiapenei egoztekoak diren
ondare-aldaketak

I. Dirulaguntzak

Il. Donazioak eta legatuak
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0,00

0,00
52.359,07
0,00
52.359,07
2.441.669,09
0,00

0,00

14.763,61

0,00

14.763,61

0,00
463.053,67
0,00

0,00

0,00
463.053,67
126.190,43
336.863,24
330,93
1.963.520,89
2.565.463,34
2.338.864,87
2.338.864,87
2.248.326,04

2.440.920,02

-192.593,98

90.538,82

0,00

0,00
0,00
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lIl. Restitucion de bienes inmuebles (Ley

IIl. Ondasun higiezinak bihurtzea (43/1998

43/1998) Legea) 0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE B) OHIZKOA EZ DEN PASIBOA 0,00
I. Provisiones a largo plazo I. Epe luzeko hornidura 0,00
Il. Deudas a largo plazo Il. Epe luzeko zorrak 0,00
1. Deudas con entidades de crédito 1. Zorrak kreditu entitateekin 0,00
2. Deudas con partes vinculadas 2. Zorrak lotutako aldeekin 0,00
3. Otros pasivos a largo plazo 3. Epe luzeko beste pasibo batzuk 0,00
C) PASIVO CORRIENTE C) OHIKO PASIBOA 226.598,48
I. Provisiones a corto plazo I. Epe motzeko hornidurak 0,00
Il. Deudas a corto plazo Il. Epe motzeko zorrak 129.065,12
1. Deudas con entidades de crédito 1. Zorrak kreditu entitateekin 0,00
2. Deudas con partes vinculadas 2. Zorrak lotutako aldeekin 125.410,12
3. Otros pasivos corto plazo 3. Epe motzeko beste pasibo batzuk 3.655,00
lll. Acreedores y otras cuentas a pagar Ml Zordunak eta ordaintzeko dauden beste 97.533,36
batzuk
1. Personal 1. Pertsonala 25,75
2. Deudas con las Administraciones Publicas 2. Administrazio Publikoekiko zorrak 62.143,52
3. Acreedores varios 3. Haibat zordun 35.364,08
IV. Periodificaciones a corto plazo IV. Epe motzeko aldizkatzeak 0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO ONDARE GARBIA ETA PASIBOA, GUZTIRA 2.565.463,34

(A+B+C) (A+B+C)
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CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA / USTIAPEN KONTU BATERATUA

1. Ingresos de origen publico

a) Subvenciones anuales para gastos de
funcionamiento

b) Subvenciones extraordinarias
c¢) Aportaciones de grupos institucionales

d) Imputacién de subvenciones para gastos de
seguridad

e) Otras subvenciones imputadas a resultados
de ejercicio

2. Ingresos de origen privado

a) Ingresos de afiliados y cargos publicos

a.1) Cuotas de afiliados

a.2) Aportaciones de afiliados y cargos publicos

b) Donaciones y legados
b.1) Donaciones y legados del ejercicio

b.2) Imputacién de donaciones y legados a
resultados del ejercicio

c) Exceso de provisiones
d) Otros ingresos de la actividad ordinaria

A) TOTAL DE INGRESOS DE LA GESTION
ORDINARIA (1+2)

3. Gastos de personal

a) Sueldos, salarios y asimilados

b) Cargas sociales

4. Otros gastos de la actividad ordinaria
a) Servicios exteriores

b) Tributos

c) Pérdidas, deterioro y variacion de provisiones

d) Aprovisionamientos y variacion de
existencias

1. Jatorri publikoko diru-sarrerak

a) Urteko dirulaguntzak, funtzionamendu
gastuetarako

b) Ezohizko dirulaguntzak
c) Erakundeetako taldeen ekarpenak

d) Dirulaguntzen egozpenak, segurtasun
gastuetarako

e) Beste dirulaguntza batzuk, ekitaldiaren
ustiapenari egotziak

2. Jatorri pribatuko diru-sarrerak

a) Afiliatuen eta kargudun publikoen
diru-sarrerak

a.1) Afiliatuen kuotak

a.2) Afiliatuen eta kargudun publikoen
ekarpenak

b) Donazioak eta legatuak
b.1) Ekitaldiko donazioak eta legatuak

b.2) Donazioak eta legatuak egoztea
ekitaldiko emaitzetara

c) Gehiegizko hornidura

d) Ohiko jardueraren beste diru-sarrera
batzuk

A) OHIZKO KUDEAKETRAREN DIRU-SARRERA
GUZTIAK (1+2)

3. Langileen gastuak

a) Soldatak, ordainsariak eta asimilatuak
b) Zama sozialak

4.- Ohiko jardueraren beste gastu batzuk
a) Kanpoko zerbitzuak

b) Zergak

c) Galerak, narriadura eta hornidura aldaketa

d) Hornidurak eta izakinen aldaketa
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2021

1.329.001,72

1.329.001,72

0,00
0,00

0,00
395.798,22

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

395.798,22

1.724.799,61
-916.152,99
-682.740,91
-233.412,07
-666.146,57
-658.864,42
-7.282,15
0,00

0,00
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e) Otros gastos de gestidn corriente
5. Amortizacion del inmovilizado

B) TOTAL GASTOS DE LA GESTION ORDINARIA
(3+4+5)

I. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA
ACTIVIDAD ORDINARIA (A+B)

6. Deterioro y resultado por enajenaciones del
inmovilizado

a) Reversion y beneficios procedentes de
inmovilizado

b) Deterioro y pérdidas por enajenaciones de
inmovilizado

7. Restitucion o compensacion de bienes y
derechos incautados (Ley 43/1998)

a) Compensacidon monetaria

b) Imputacién de bienes inmuebles y derechos
de contenido patrimonial a resultados del
ejercicio

8. Resultado excepcional

a) Ingresos excepcionales

b) Gastos excepcionales

Il. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO ) DE
LA ACTIVIDAD NO ELECTORAL (1+6+7)

9. Ingresos electorales de origen publico

a) Subvenciones por resultados electorales

b) Subvenciones por envios electorales

10. Ingresos electorales de origen privado

11. Gastos de las operaciones de la actividad
electoral

a) Gastos electorales ordinarios
b) Gastos por envios electorales

lll. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE
LA ACTIVIDAD ELECTORAL (9+10+11)

e) Ohizko kudeaketaren beste gastu batzuk
5. Ibilgetuaren amortizazioa

B) OHIZKO KIDEAKETAREN GASTU GUZTIAK
(3+4+5)

1. OHIZKO JARDUERAREN EMAITZA (A+B)
(AURREZTEA ALA EZ AURREZTEA)

6. Narriadura eta emaitza, ibilgetua
besterentzeagatik

a) Bihurtzea eta onurak, ibilgetutik datozenak

b) Narriadura eta galerak, ibilgetua
besterentzeagatik

7. Bihurketa edo ondasunen konpentsazioa
eta konfiskatutako eskubideak (43/1998
Legea)

a) Konpentsazio monetarioa

b) Ondasun higiezineko eta ondare
edukierako eskubideak ekitaldiaren
emaitzetara egoztea

8. Ezohizko emaitza
a) Ezohizko diru-sarrerak
b) Ezohizko gastuak

Il. HAUTESKUNDEKOA EZ DEN
JARDUERAREN EMAITZA (AURREZTEA ALA
EZ AURREZTEA) (1+6+7)

9. Hauteskundeetako jatorri publikoko
diru-sarrerak

a) Hauteskundeen emaitzengatik emandako
diru-laguntzak

b) Hauteskundeetako bidalketengatik
emandako diru-laguntzak

10. Hauteskundeetako diru-sarrerak, jatorri
pribatukoak

11. Hauteskunde jardueren eragiketen
gastuak

a) Ohizko hauteskunde-gastuak
b) Hauteskunde-bidalketarako gastuak

1Il. HAUTESKUNDE JARDUERAREN EMAITZA
(AURREZTEA ALA EZ AURREZTEA) (9+10+11)
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0,00
-30.121,56

-1.612.421,12

112.378,83

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

-21.804,17

2.213,25

-24.017,41

90.574,66

0,00

0,00

0,00

0,00

-35,84
-35,84
0,00

-35,84
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12. Ingresos financieros 12. Finantzako diru-sarrerak 0,00
13. Gastos financieros 13. Finantzako gastuak 0,00
a) De la actividad ordinaria a) Ohizko jarduerari dagozkionak 0,00
b) De la actividad electoral b) Hauteskunde jarduerari dagozkionak 0,00

14. Deterioro y resultado por enajenaciones de 14. Narriadura eta emaitza,
inversiones financieras finantza-inbertsioak besternetzeagatik 0,00

a) Deterioros y pérdidas a) Narriadurak eta galerak 0,00

. . b) Emaitzak besterentzeengatik eta beste
b) Resultados por enajenaciones y otras

batzuengatik 0,00
IV. RESULTADO DE LAS OPERACIONES IV. FINANTZA ERAGIKETEN EMAITZA
FINANCIERAS (12+13+14) (12+13+14) 0,00

V. EMAITZA (AURREZTEA ALA EZ

V. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO)
AURREZTEA) EKITALDIKO ZERGAK EZARRI
ANTES DE IMPUESTOS DEL EJERCICIO (II+11+1V)

AURRETIK (11+111+IV) 90.538,82
15. Impuestos sobre beneficios 15. Irabazien gaineko zergak 0,00
VI. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DEL VI. EKITALDIAREN EMAITZA (AURREZTEA
EJERCICIO (V+15) ALA EZ AURREZTEA) (V+15) 90.538,82
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ANEXO | I. ERANSKINA
LISTADO DE ENTIDADES ENTITATE FINKATUEN
CONSOLIDADAS ZERRENDA

Las entidades que han sido consolidadas en las 2021eko urteko kontuetan 38 entitate finkatu
cuentas anuales de 2021 han sido 38 y son las dira, eta honako hauek dira:
siguientes:

e Partido politico / Alderdi politikoa
- Podemos - Euskadi - G86976941

e Grupos Parlamentarios forales y autonémico en coalicion / Foru eta autonomia
erkidegoetako parlamentu-taldeak koalizioan

- Grupo Juntero Elkarrekin Araba — Podemos — Ezker Anitza — Equo - G01579069

- Grupo Juntero Elkarrekin Bizkaia - Podemos - Ezker Anitza/lU - Equo Berdeak - G95962924
- Grupo Juntero Elkarrekin Gipuzkoa - G75223867

- Grupo Parlamentario Elkarrekin Podemos-IU - G01843853

e Grupos Municipales en coaliciéon / Koalizioan dauden udal-taldeak

- Elkarrekin Abanto Zierbena-Podemos/ Esker Anitza-IU/ Equo Berdeak - G95962668
- Elkarrekin Amorebieta (Podemos/Ezker Anitza-IlU/EQUO Berdeak) - G95964870

- Elkarrekin Barakaldo - G95964185

- Elkarrekin Berriz-Podemos/Ezker Anitza-lU/Equo Berdeak - G95963732

- Elkarrekin Bilbao-Podemos/Ezker Anitza-lU/Equo Berdeak - G95963211

- Elkarrekin Erandio-Podemos/Ezker Anitza-lU/EQUO Berdeak - G95964557

- Elkarrekin Irin Podemos/Ezker Anitza - Izquierda Unida - G75223495

- Elkarrekin Lasarte-Oria Podemos - G75223453

- Elkarrekin Mungia - Podemos/Ezker Anitza-lU/Equo Berdeak - G95963492

- Elkarrekin Podemos - Orain Hernani - G75223404

- Elkarrekin Podemos Andoain - G75223875

- Elkarrekin Podemos Arrasate - G75225425

- Elkarrekin Podemos Ezker Anitza-IlU Equo Berdeak Eibar - G75223271

- Elkarrekin Podemos Ezker Anitza-lu Equo Berdeak Elgoibar - G75223818

- Elkarrekin Podemos Trapagaran - G95962973

- Elkarrekin Portugalete-Podemos/Esker Anitza IU/Equo Berdeak - G95963229

- Elkarrekin Santurtzi-Podemos/Esker Anitza IU/Equo Berdeak - G95964342

- Elkarrekin Vitoria-Gasteiz - G01579184

- Grupo Municipal Elkarrekin Donostia - G75224626

- Grupo Municipal Elkarrekin Errenteria - G75224774

- Grupo Municipal Elkarrekin Getxo-Podemos/Ezker Anitza-IU-Equo - G95964789

- Grupo Municipal Elkarrekin Muskiz-Podemos/Ezker Anitza-lU-EQUO Berdeak - G95965000
- Grupo Municipal Elkarrekin Sopela-Podemos-Ezker Anitza-1U-Equo Berdeak - G95964698
- Grupo Municipal Elkarrekin Urduliz - G95963807
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- Grupo politico Elkarrekin Basauri-Podemos/Ezker Anitza-lU/Equo Berdeak - G95967568Grupo
Politico Elkarrekin Berango - G95963690

- Grupo Politico Elkarrekin Ermua - G95965307

- Podemos - Equo Berdeak Zarautz - G75229708

- Podemos Galdakao - Equo Berdeak de Galdakao - G95964714

- Podemos Pasaia - EQUO Berdeak - G75223883

- Podemos Sestao - EQUO Berdeak - G95966107

e Coaliciones electorales / Hauteskunde-koalizioak

Coalicion Electoral Elkarrekin Podemos-IU (Autondmicas Euskadi 5A 2020) - V01586841
Coalicion Elkarrekin Podemos-IU (Autondmicas Euskadi 12J 2020) - G95993440
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